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Polska Zielona Sieć kwestionuje oświadczenie Carrefour w sprawie rzetelnej kontroli swoich chińskich 

podwykonawców zabawek. 

Przypomnijmy, Polska Zielona Sieć, na podstawie raportu China Labor Watch, w którym można przeczytać o 

nadużyciach w fabrykach robiących zabawki dla sklepów Carrefour, zaapelowała do sieci handlowej o zwrócenie 

uwagi na wyniki raportu i poprawę warunków pracy pracowników u ich nieetycznych podwykonawców. Apel 

został poparty przez ponad 200 osób, które przesłały maile z poparciem dla akcji do sieci Carrefour.  

 

Polska Zielona Sieć odpowiedziała Carrefour, które wydało oświadczenie w sprawie raportu China Labor Watch-

 zapoznaj się z jego treścią oraz całą sprawą >: 

Firma [Carrefour - dop.red.) wydała w tej kwestii oświadczenie, w którym czytamy że „trzech spośród czterech 

dostawców wymienionych w publikacji nie pracowało, bądź już nie pracuje z Carrefour. Fabryki Xinlong Factory i 

Dongguan Lanyu Toy Company nigdy nie były dostawcami Carrefour”. 

Tymczasem Organizacja China Labor Watch zanim rozpoczęła śledztwo w lutym tego roku, przeprowadziła w 

styczniu rozpoznanie wśród fabryk. Xinlong pisemnie potwierdziło wówczas swoją długoterminową współpracę z 

Carrefour, a produkty fabryki Dongguan Lanyu Toy Company zostały znalezione w sklepach Carrefour w okręgu 

Bao'an w mieście Shenzen. 

Informacje Carrefour i China Labor Watch dotyczące fabryk, które produkują dla francuskiego giganta, są więc 

sprzeczne. 

Dalej Carrefour oświadcza iż „Nanling Toys był dostawcą Carrefour lecz stosunki handlowe ustały w 2008 roku”. 

To prawda. Mamy jednak poważne podejrzenia, że nadużycia miały miejsce również w czasie, kiedy firma 

współpracowała z tą fabryką, a jej audyty ich nie wykryły! 

„Fabryka Kiddieland Toys jest dostawcą zabawek dla Carrefour i jest zakładem certyfikowanym ICTI 

(International Council of Toys Industries). Ostatni audyt zrealizowany u tego dostawcy nie dostarczył żadnych 

niezgodności krytycznych”. ICTI (Międzynarodowa Rada Pzemysłu Zabawkarskiego) została oczywiście 

niezwłocznie powiadomiona przez China Labor Watch o uchybieniach w Kiddieland Toys i oznajmiła, że w 

fabryce zostanie przeprowadzony ponowny audyt. Niestety, nasza kampania wskazuje szereg braków tego 

systemu certyfikacji. W fabrykach certyfikowanych przez ICTI niezależne organizacje regularnie odkrywają 

przypadki łamania chińskiego prawa pracy, co powinno dać zleceniodawcom tych fabryk oraz członkom ICTI do 

myślenia... 
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„W 2009 r. Carrefour wzmocnił działania kontrolne, podwajając liczbę audytów socjalnych przeprowadzanych w 

Chinach”. To nas cieszy! Dlaczego jednak w związku z tym firma nadal nie wie o nadużyciach u swoich 

dostawców? 

Stanowisko Carrefour umacnia nas w przekonaniu, że Carrefour nie ma prawdziwych i pełnych informacji o 

swoich dostawcach, a nawet nie jest w stanie wskazać produkujących dla firmy zakładów. To poważny problem. 

Dopóki Grupa Carrefour nie wie dokładnie gdzie powstają sprzedawane w ich sklepach zabawki, dopóty 

deklaracje że Carrefour angażuje się w poprawę losu pracowników pracowników w Chinach pozostaną pustą 

retoryką. 

China Labor Watch kładzie nacisk na praktyki zlecania produkcji chińskim przedsiębiorstwom przez duże firmy 

europejskie, takie jak Carrefour. Niskie płace oferowane producentom uniemożliwiają im zapewnienie 

bezpiecznych warunków pracy oraz godziwych płac. 
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